UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA
PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM BIOCIÊNCIAS

EDITAL DE SELEÇÃO - 2021

O Programa de Pós-Graduação em Biociências (PPGBIOCIÊNCIAS) e a Comissão de Elaboração do Edital Nº 05/2021
(definida sob a portaria 18/ 2021 PROPPIT, de 01/06/ 2021), no uso de suas atribuições legais, torna público a Retificação
I do presente edital (Seleção – 2021).

 - No subitem 1:

Onde se lê:

3.1 As inscrições deverão ser realizadas dentro do prazo previsto no calendário do edital, exclusivamente on-line, na página:
sigaa.ufopa.edu.br, strictu senso, programas, biociências.

Leia-se:

3.1 As inscrições deverão ser realizadas dentro do prazo previsto no calendário do edital, exclusivamente on-line, na página:
sigaa.ufopa.edu.br, strictu senso, programas, biociências.

3.1.1 O documento de identificação com foto (Carteira Nacional de Habilitação - CNH ou Carteira de Identidade - RG) e os
Anexos I, III e V deste edital, deverão ser encaminhadas para secretaria do PPGBIOCIÊNCIAS, exclusivamente via e-mail
(ppbcufopa@gmail.com), assunto: Seleção Mestrado PPGBUFOPA 2021 – ANEXOS / Nome do candidato

3.1.2 A documentação específica comprovando o vínculo ao quadro permanente e em exercício de servidores da UFOPA,
para que participe da concorrência pela vaga especificada deste edital, deverão ser encaminhadas para secretaria do
PPGBIOCIÊNCIAS, exclusivamente via e-mail (ppbcufopa@gmail.com), juntamente no e-mail com o documento de
identificação com foto e os ANEXOS I, III e IV (item 3.1.1 deste edital).

Comissão de Elaboração

Prof Dr. Gustavo S. Claudiano

mailto:ppbcufopa@gmail.com
mailto:ppbcufopa@gmail.com